
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

栄公民館だより 
住所：〒510-0252 鈴鹿市五祝町 1073 番地 

 
 

 

第  11  号 
 
 

令和 8 年 2月 5 日 

 

TEL：３８７－０４５２ 

FAX：３８６－９６０３ 
 

《令和８年度 サークル生募集のご案内について》 

栄公民館にはさまざまな分野のサークルがあり、皆さん楽しく活動されています。令和 8 年

度については、３/５号の栄公民館だよりでサークル生募集をさせていただきます。 

ぜひご覧いただき、地域の身近な公民館で新たなことに挑戦してみませんか！ 

たくさんの方の申込をお待ちしています。 

 

✿申込方法 ３月５日号の公民館だよりをご確認ください。 

✿サークル活動期間 令和 8 年４月１日（水）～ 令和 9 年３月３１日（水） 

 

予告 

豆腐と鶏めし作り教室 

【日 時】 2 月 18 日（水）9：30～12：30 頃 

【定 員】 10 名（先着順） 

【参加費】 300 円（当日集金） 

【持ち物】 エプロン、三角巾、持ち帰り容器 

※鈴鹿の大豆を使って、豆乳から寄せ豆腐と鈴鹿の郷土料理鶏めし（広瀬町レシ

ピ）を作ります。 

 

ピラティス体験教室 

【日 時】 2 月 25 日（水）10：00～11：00 頃 

【定 員】 15 名（先着順） 

【参加費】 無料 

【持ち物】 ヨガマット（ある方）、水分補給の飲み物 

※体幹を中心に全身をバランス良く鍛えるエクササイズです。皆さんで体験し

てみましょう！ 

※上記の２教室につきましては、２月９日（月）９時から窓口にて受付開始します。定員に

なり次第締め切らせていただきますのでご了承ください。（電話不可、本人様のみの受付） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和８年 4 月に栄公民館は移転して 10 年になります。そこで公民館運営委員会の活動

に助成をいただいています地域の方々に、記念品を 2 月初旬より自治会を通じて配布して

いただいております。 

 

２月 ６日（金）いきいき教室⑧（最終回） 

２月 ９日（月）乳幼児学級けろっこくらぶ⑧（最終回） 

２月１８日（水）豆腐と鶏めし作り教室 

２月２５日（水）ピラティス体験教室 

「配本／ふれあいライブラリーのご案内」 

公民館には、毎月図書館職員さんが本の入替やリクエスト本の受付などの巡回

にやってきます。公民館に置いていない本でも図書館にあればリクエストし、借り

ることができます。ぜひ、ご利用ください。 

２月９日（月）・２４日（火）  

３月９日（月）・２３日（月） 

《２月・３月の行事予定》 

事業報告 

12/19 寄せ植え教室 

７種類の花苗で皆さん素敵

な寄せ植えにされました 

12/22 クリスマスのパン作り教室 

シュトーレンとツリーパンに参加者

の皆さんで楽しく挑戦しました。 

12/24 ミニ門松作り教室 

毎年人気の教室！今回は横型の

ミニ門松作りに挑戦しました。 

１/６ うたの和（輪）⑧ 

毎回楽しみに参加して

先生の伴奏に合わせて

歌っています。 

１/９ いきいき教室⑦ 

かわいい布びなを作り

ました。 

１/１９ 乳幼児学級 

けろっこくらぶ⑦ 

親子で楽しい時間を過

ごしました。 

１２/２１～２３ 

ハッピークリスマス 

かわいい塗り絵をたく

さん飾りました。 

14：30～15：00 



NO サークル名 活動曜日 活動週数

1 楽しいクラフト 1

2 健康麻雀 1･3

3 シニアヨガ 2･4

4 華道（池坊） 2･4

5 新舞踊 1･3

6 煎茶 1･3

7 パン 1

8 貯筋くらぶ 2･4

9 楽しいパン教室 3

10 茶道（表千家） 1･3

11 洋裁 1･3

12 茶道(裏千家） 2･4

13 水曜日どまんなか吹矢 2･4

14 絵画 1･3

15 やさしいヨガ 1･3

16 太極拳（2部制） 1･3

17 ハーダンガー刺繍 2‣4

18 バルーンアート 2

19 囲碁 1･2･3･4･(5)

20 金曜日さかえる吹矢 金 2･4

21 よさこいソーラン 1･3

22 よさこいソーランキッズ 2･4

令和7年度　栄公民館サークル活動一覧表

活動時間

月

13:00～16:00

13:00～17:00

13:30～15:00

13:30～16:00

火

13:30～15:30

13:00～16:00

  9:00～14:00

10:00～11:00

  9:00～13:30

水

  9:30～12:00

 10:00～15:00

 9:00～12:00

13:30～15:30

活動日に見学や体験ができます。ご興味がある方は、公民館(387-0452）までお電話ください。

10:00～12:00

13:00～17:00

13:30～15:30

日
13:00～17:00

13:00～17:00

木

  9:30～11:30

10:00～11:30

9:15～12:00

13:00～16:00



日 曜日 予　　　　　　　　定

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月 天皇誕生日

24 火 図書配本ふれあいライブラリー　14：30～15：00

25 水 ピラティス体験　10：00～

26 木

27 金

28 土

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月 AM　運営委員会　監査

17 火

18 水 ハーモニカ体験教室　13:30～

19 木

20 金 春分の日

21 土

22 日

23 月 図書配本ふれあいライブラリー　14：30～15：00

24 火 AM　運営委員会

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

栄公民館　予定表

2月

3月


