



栄公民館だより

住所：〒510-0252 鈴鹿市五祝町 1073 番地

第 11 号

令和8年2月5日

TEL：387-0452

FAX：386-9603

豆腐と鶏めし作り教室

【日 時】 2月18日(水) 9:30~12:30頃

【定 員】 10名(先着順)

【参加費】 300円(当日集金)

【持ち物】 エプロン、三角巾、持ち帰り容器

※鈴鹿の大豆を使って、豆乳から寄せ豆腐と鈴鹿の郷土料理鶏めし(広瀬町レシピ)を作ります。



ピラティス体験教室

【日 時】 2月25日(水) 10:00~11:00頃

【定 員】 15名(先着順)

【参加費】 無料

【持ち物】 ヨガマット(ある方)、水分補給の飲み物

※体幹を中心に全身をバランス良く鍛えるエクササイズです。皆さんで体験してみましょう!



※上記の2教室につきましては、2月9日(月)9時から窓口にて受付開始します。定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承ください。(電話不可、本人様のみのお受付)

予告

《令和8年度 サークル生募集のご案内について》

栄公民館にはさまざまな分野のサークルがあり、皆さん楽しく活動されています。令和8年度については、3/5号の栄公民館だよりでサークル生募集をさせていただきます。

ぜひご覧いただき、地域の身近な公民館で新たなことに挑戦してみませんか!

たくさんの方の申込をお待ちしています。



❖申込方法 3月5日号の公民館だよりをご確認ください。

❖サークル活動期間 令和8年4月1日(水)~令和9年3月31日(水)

お知らせ

令和8年4月に栄公民館は移転して10年になります。そこで公民館運営委員会の活動に助成をいただいています地域の方々に、記念品を2月初旬より自治会を通じて配布していただいております。

《2月・3月の行事予定》

- 2月 6日（金）いきいき教室⑧（最終回）
- 2月 9日（月）乳幼児学級けろっこくらぶ⑧（最終回）
- 2月18日（水）豆腐と鶏めし作り教室
- 2月25日（水）ピラティス体験教室

「配本／ふれあいライブラリーのご案内」

公民館には、毎月図書館職員さんが本の入替やリクエスト本の受付などの巡回にやってきます。公民館に置いていない本でも図書館があればリクエストし、借りることができます。ぜひ、ご利用ください。

- 2月9日（月）・24日（火）
 - 3月9日（月）・23日（月）
- 14:30~15:00



事業報告

12/19 寄せ植え教室
7種類の花苗で皆さん素敵
な寄せ植えにされました



12/22 クリスマスのパン作り教室
シュトーレンとツリーパンに参加者
の皆さんで楽しく挑戦しました。



12/24 ミニ門松作り教室
毎年人気の教室！今回は横型の
ミニ門松作りに挑戦しました。



12/21~23
ハッピークリスマス
かわいい塗り絵をたく
さん飾りました。



1/6 うたの和(輪)⑧
毎回楽しみに参加して
先生の伴奏に合わせて
歌っています。



1/9 いきいき教室⑦
かわいい布びなを作り
ました。



1/19 乳幼児学級
けろっこくらぶ⑦
親子で楽しい時間を過
ごしました。





令和7年度 栄公民館サークル活動一覧表

NO	サークル名	活動曜日	活動週数	活動時間
1	楽しいクラフト	月	1	13:00～16:00
2	健康麻雀		1・3	13:00～17:00
3	シニアヨガ		2・4	13:30～15:00
4	華道（池坊）		2・4	13:30～16:00
5	新舞踊	火	1・3	13:30～15:30
6	煎茶		1・3	13:00～16:00
7	パン		1	9:00～14:00
8	貯筋くらぶ		2・4	10:00～11:00
9	楽しいパン教室		3	9:00～13:30
10	茶道（表千家）	水	1・3	9:30～12:00
11	洋裁		1・3	10:00～15:00
12	茶道（裏千家）		2・4	9:00～12:00
13	水曜日どまんなか吹矢		2・4	13:30～15:30
14	絵画	木	1・3	9:30～11:30
15	やさしいヨガ		1・3	10:00～11:30
16	太極拳（2部制）		1・3	9:15～12:00
17	ハーダンガー刺繍		2・4	13:00～16:00
18	バルーンアート		2	10:00～12:00
19	囲碁		1・2・3・4・(5)	13:00～17:00
20	金曜日さかえる吹矢	金	2・4	13:30～15:30
21	よさこいソーラン	日	1・3	13:00～17:00
22	よさこいソーランキッズ		2・4	13:00～17:00

活動日に見学や体験ができます。ご興味がある方は、公民館(387-0452)までお電話ください。

栄公民館 予定表

日	曜日	予 定
2月		
19	木	
20	金	
21	土	
22	日	
23	月	天皇誕生日
24	火	図書配本ふれあいライブラリー 14:30~15:00
25	水	ピラティス体験 10:00~
26	木	
27	金	
28	土	
3月		
1	日	
2	月	
3	火	
4	水	
5	木	
6	金	
7	土	
8	日	
9	月	
10	火	
11	水	
12	木	
13	金	
14	土	
15	日	
16	月	AM 運営委員会 監査
17	火	
18	水	ハーモニカ体験教室 13:30~
19	木	
20	金	春分の日
21	土	
22	日	
23	月	図書配本ふれあいライブラリー 14:30~15:00
24	火	AM 運営委員会
25	水	
26	木	
27	金	
28	土	
29	日	
30	月	
31	火	

